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KAPITULLI 24 
 

DUHANI DHE ZËVENDËSUESIT E PËRPUNUAR TË DUHANIT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënim 
 
 
1 Ky Kapitull nuk përfshin cigaret medicinale ( Kapitulli 30 ). 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
2401 

 
Duhan i papërpunuar; mbeturina duhani: 
 

       

 
2401 10 

 
- Duhan, jo i futur në fije/linjëzuar: 

       

2401 1035 00 - - Duhan i lehtë air-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 1060 00 - - Duhan i tipit Oriental sun-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 1070 00 - - Duhan i errët air-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 1085 00 - - Duhan flue-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 1095 00 - - Të tjera  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
2401 20 

 
- Duhan, pjesërisht apo tërësisht i futur në fije/linjëzuar: 

       

2401 2035 00 - -  Duhan i lehtë air-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 2060 00 - -  Duhan i tipit Oriental sun-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 2070 00 - -  Duhan i errët air-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 2085 00 - -  Duhan flue-cured  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
2401 2095 00 - - Të tjera  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
2401 3000 00 

 
- Mbeturina duhani 

 
 -  

 
L02 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
2402 

 
Puro, cigare dhe cigarillos, prej duhanit apo prej zëvendësuesve 
të duhanit: 
 

       

 
2402 1000 00 

 
- Puro dhe cigarillos, që përmbajnë duhan 

 
MIL 

 
L02, L05 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
1,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1)
 

 
2402 20 

 
- Cigare që përmbajnë duhan:  

       

2402 2010 00 - - Që përmban karafil MIL L02, L05 L02 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

2402 2090 00 - - Të tjera MIL L02, L05 L02 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

 
2402 9000 00 

 
- Të tjera 

 
 -  

 
L02 

 
L02 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

                                                 
(1)

 Definicioni  “njësi konvencionale”për këto artikuj është përfshirë në sekcionin 1 të Rregullores së UNMIK-ut Nr.2003/23 të 25 Qershor 2003,  
për Taksat e Akcizës në Prodhimet e Duhanit në Kosovë. 
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Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
 
2403 

 
 
Duhan tjetër i përpunuar dhe zëvendësuesit e përpunuar të 
duhanit; duhan i "homogjenizuar" apo i "rindërtuar"; ekstrakte 
dhe esenca prej duhanit: 
 

       

 
 
2403 10 

 
 
- Duhan llullë, nëse përmban apo jo zëvendësuesit e duhanit në 
çdo  proporcion: 

       

2403 1010 00 - - Në paketime të menjëhershme të një përmbajtjeje neto prej jo më 
tepër se 500 g 

 -  L05 - 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

2403 1090 00 - - Të tjera  -  L05 - 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

  
 
- Të tjera: 

       

 
2403 9100 00 

 
- - Duhan i "homogjenizuar" apo i "rindërtuar" 

 
 -  

 
L05 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
21,00 €/ 

njësi 
konven-
cionale

(1) 

 
2403 99 

 
- - Të tjera: 

       

2403 9910 00 - - - Duhan për tu përtypur dhe vetëm për tu nuhatur  -  L05 - 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

2403 9990 00 - - - Të tjera  -  L05 - 10 CEFTA : 0 16 21,00 €/ 
njësi 

konven-
cionale

(1) 

 

                                                 
(1)

 Definicioni  “njësi konvencionale”për këto artikuj është përfshirë në sekcionin 1 të Rregullores së UNMIK-ut Nr.2003/23 të 25 Qershor 2003,  
për Taksat e Akcizës në Prodhimet e Duhanit në Kosovë. 


